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 بارش هــای تابســتانی رگبــاری در هفتــه پایانی 
تیرماه در بســیاری از استان ها از شمال تا جنوب 
کشور سیل به راه انداخت و حتی قربانی گرفت. 
صاعقــه نیــز در ایــن میان جــان دو نفــر دیگر را 
گرفت. از روز پنجشنبه تاکنون بارش های رگباری 
موجــب آمــاده بــاش دســتگاه های اجرایــی در 
بســیاری از اســتان ها شــد و به زیرســاخت های 
راه و تأسیســات و بخــش کشــاورزی خســارت 
زد. ایــن بارش هــا تا چنــد روز آینده کمــاکان در 
برخی نقاط کشــور ادامــه دارد. صادق ضیاییان 
مدیرکل پیش بینی و هشدارسازمان هواشناسی 
در گفت و گو بــا »ایران« تصریح کرد: بارش های 
رگباری تا اواســط هفته در برخی استان ها بویژه 
اســتان های جنوب و جنوب شرقی ادامه خواهد 
داشــت. وی افزود: دیروز شــدت این بارش های 
رگبــاری در اســتان های سیســتان و بلوچســتان، 
جنوب کرمــان، هرمزگان و ارتفاعــات البرز بود. 
اما بارش هایی را هم در اســتان های آذربایجان 
غربــی، آذربایجان شــرقی، اردبیــل، مازندران، 
گیــان، قزویــن، البــرز، شــمال اســتان تهــران، 
ســمنان و گلســتان داشــتیم. امــروز شــنبه نیــز 
شــدت بارش ها را در اســتان های کرمان، فارس 
و هرمزگان خواهیم داشت که برای آنها هشدار 

ســطح نارنجــی هواشناســی صــادر شــده و روز 
یکشــنبه هم بارش های رگباری در اســتان های 
کرمــان، فــارس، بوشــهر، هرمزگان و سیســتان 

ادامه خواهد داشت.
ë سیل در 200 روستای سیستان و بلوچستان

 اســتان سیســتان و بلوچســتان در ایــن چنــد 
روزه بیشــترین تأثیر را از بارش های مونســون 

تابستانه گرفت.
 »علیرضا شــهرکی« مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتان سیستان و بلوچســتان به »ایران« گفت: 
بارش های مونسون حداقل 200 روستای استان 
را تحــت تأثیر قــرار داده و موجب خســاراتی به 
بخش کشــاورزی و زیرســاخت های اســتان شد 
امــا در کنار آن خوشــبختانه موجــب انتقال آب 
بــه هوتک هــا شــد و آب آنهــا را تــازه کــرد و این 
خوشحالی مردم استان را به همراه داشته است. 
بارش نعمتی  الهی اســت کــه هرچند به برخی 
زیربخش های کشاورزی از جمله نخل ها آسیب 
زد اما برای محیط زیست استان بسیار مفید بود. 

ë  چابهار بیشترین حجم بارش در کشور را داشته 
است

 در همیــن حــال »محســن حیــدری« مدیرکل 
هواشناســی اســتان سیســتان و بلوچســتان هم 
بــه »ایــران« گفت: در 24 ســاعت چهارشــنبه تا 
پنجشنبه، چابهار با ثبت 34.5 میلیمتر بارش، 

بیشترین حجم بارش را در کشور داشت. در این 
مــدت همچنین کهیر 22 میلیمتــر و کوهک 22 
میلیمتر بارش دشــت کرد. وی با اشاره به اینکه 
بارش های مونســون معمولاً همه ســاله حدود 
15 درصــد از حجــم کل بارش های سیســتان و 
بلوچستان را به خود اختصاص می دهد، افزود: 
هرچنــد بارش هــای مونســون از دوهفتــه پیش 
شــروع شده بود اما بیشــترین حجم بارش ها از 

چهارشنبه تا جمعه اتفاق افتاد. 
ë صاعقه جان یک نفر را در سلماس گرفت 

 از ســوی دیگر »امیرعبــاس جعفری« مدیرکل 
مدیریــت بحــران آذربایجان غربی بــه »ایران« 
گفت: بارش های ســیل آسا در استان حداقل 10 
میلیارد تومان به بخش کشاورزی استان آسیب 
زده و 22 روســتا را متأثــر کــرد. وی افــزود: 300 
رأس گوسفند در روستاهای استان به دلیل وقوع 
سیاب تلف شدند. همچنین متأسفانه صاعقه 
جان یک روســتایی را در اطراف شــهر سلماس 

گرفت.
ë سیل در آذربایجان شرقی قربانی گرفت

»محمدباقر هنر بر« مدیــرکل مدیریت بحران 
اســتانداری آذربایجان شرقی هم در گفت و گو با 
»ایران« از مرگ یک پیرمرد ۸۵ ساله در جریان 
سیاب در شهرستان اســکو خبر داد. وی افزود: 
به دنبــال وقــوع ســیاب این مــرد مفقود شــده 

بــود کــه بعد جســد وی پیدا شــد. وی همچنین 
تأکید کرد: 7 روستا در حوالی شهر اسکو بشدت 
به دلیل وقوع ســیاب دچار خسارت شده اند که 

هنوز آماری از میزان خسارت در دست نیست.
وی تصریــح کــرد: بــر اثــر بــارش بــاران و وقوع 
سیاب که در مناطق کوهستانی شهرستان اسکو 
از جمله روســتاهای کندوان، امقــان، عنصرود، 
گنبــرف و اســکندان بــه وقــوع پیوســت، معابــر 

روستایی دچار آبگرفتگی شدند.
پنجشنبه شــب در عرض یک ساعت در اسکو 
23 میلیمتــر بارش بارید و ایــن میزان بارش 
در بــازه زمانی کوتاه موجب وقوع ســیاب در 

اسکو شد.

ë صاعقه جان یک نفر را در مازندران گرفت
»علی شــادمان« فرماندار نــور مازندران هم به 
ایســنا گفت: پــس از بارش شــدید بــاران محور 
گلندرود به سمت میانبند بر اثر ریزش آوار دچار 

انسداد شده بود که مسیر بازگشایی شد.
 در دیگر مناطق ییاقی بالادســت هم به علت 

ریزش باران رودخانه ها سیابی شدند.
شــادمان تصریح کرد: یکی دیگــر از حوادث رخ 
داده فــوت یــک خانم و مصدوم شــدن 2 خانم 
دیگر بر اثر صاعقه در منطقه جوربند شهرستان 
مصدومــان  بــود.  جنــازه  تشــییع  مراســم  در 
ایــن حادثــه به بیمارســتان امــام خمینــی)ره( 

شهرستان نور منتقل شدند.

از اواخر فروردین ماه ســال جاری تا کنون اســتان 
هرمزگان همچنان در پیک کرونا قرار دارد و موارد 
فوتی همچنان روی شــیبی مایــم رو به افزایش 
اســت. دکتر فاطمه نوروزیان سخنگوی دانشگاه 
علــوم پزشــکی اســتان هرمــزگان در گفت و گو با 
»ایــران« ضمــن اعــام ایــن خبرگفــت: در حال 
حاضر صد درصد تخت های بیمارستانی اشغال 
شــده و دیگر جایی برای بســتری کــردن بیماران 
جدیــد وجــود نــدارد و بــرای پذیــرش بیمــاران 
نیازمند کمک بیشتر از سوی مسئولان هستیم که 
در این ارتباط قرار است نیروهای نظامی اقدام به 
برپایی بیمارستان صحرایی 50 تخته در محوطه 

بیمارستان مرجع شهید محمدی کنند.

وی با تأکید بر اینکه احداث بیمارستان صحرایی 
به تنهایی کافی نیست، افزود: با توجه به افزایش 
تعــداد بیمــاران مبتا به کرونا نیــاز به تجهیزات 
و نیروهــای کمکــی بیش از قبل ضروری اســت و 
تنها برپایی بیمارستان صحرایی نمی تواند کمک 
حال باشــد. وی با اشــاره به اینکه روز گذشته 231 
بیمار مبتــا به کرونا در بیمارســتان های اســتان 
بســتری شــدند و اکنون در مجمــوع ۸۴7 نفر در 
بیمارســتان های اســتان تحت مراقبتنــد، اظهار 
داشت: خوشبختانه وضعیت مرگ و میر نسبت 
به ســال گذشته روند کاهشی را نشان می دهد اما 
ما آمار را به صورت هفتگی و مقایسه آن نسبت به 
هفته قبل و بعد مورد ارزیابی قرار می دهیم که با 
این بررسی میزان مرگ و میر و مبتایان با شیب 

مایم رو به افزایش بوده است.

نوروزیان با بیان اینکه از مجموع بستری ها، 111نفر 
در بخش مراقبت های ویژه )آی. سی.یو( بستری 
هســتند و حال 1۴ نفر از آنان وخیم است و اکنون 
نیز 10 هزار و ۹0۹ بیمار مبتا به کرونا در قرنطینه 
خانگی هستند، خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط 
موجود در اســتان مجوز تزریق واکســن به افراد از 
50 ســال را دریافت کرده ایم و همچنین سهمیه 
واکسن جزیره ابوموسی برای واکسیناسیون افراد 
بالای 1۸سال ارسال شده است. وی با بیان اینکه 
واکسیناســیون گروه ســنی بــالای 1۸ســال در این 
جزیــره بــزودی آغاز می شــود، اضافه کــرد: افراد 
بالای 1۸ســال جزایر دیگر استان نیز به مرور و به 
نوبت واکسینه می شوند و واکسیناسیون در جزایر 
قشم و کیش نیز که پذیرای مسافران زیادی طی 
سال هستند پس از واکسیناسیون دیگر جزایر آغاز 

خواهد شد.
ë  نزدیک به 59 هزار مبتلا به کرونا در بوشــهر

از آغاز شیوع بیماری تا کنون
بوشــهرنیزاز  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  رئیــس 
وضعیــت قرمــز کرونایی در شهرســتان بوشــهر 
خبــر داد و تعــداد بیماران بســتری شــده تــا روز 

پنجشنبه)24تیرماه( را 4۹0 نفر اعام کرد.
دکتــر ســعید کشــمیری  در گفت و گو بــا »ایران« 
ضمــن اعــام این خبر گفــت: تا روز چهارشــنبه 

زهره افشار
خبرنگار

حمیرا حیدریان
خبرنگار

سیل و صاعقه در تابستان قربانی گرفت

تکمیل ظرفیت بیمارستان های هرمزگان؛ آژیر قرمز برای بوشهر

استاندار خوزستان و فرماندار دشت آزادگان تأکید کردند

پرداخت خسارت به زیان دیدگان تنش آبی در خوزستان
گروه ایران زمین - در چند روز اخیر با شدت گرفتن بحران آب در مسیر رودخانه کرخه دامداران 
شهرســتان دشــت آزادگان و هویزه از کم آبی این رودخانه و به خطر افتادن جان دام های خود 
ابــراز نگرانــی می کنند و تاش می کننــد از طریق رســانه های همگانی و فضــای مجازی توجه 
مســئولان مربوطه را به شــرایط ســخت زندگی خود و خطر جدی مرگ دام هایشــان )که تنها 

سرمایه و منبع گذران زندگی آنها به شمار می آیند( جلب کنند.
فرماندار دشت آزادگان گفت: دامداران منطقه با مراجعه به مدیریت جهاد کشاورزی نسبت 

به اعام خسارت وارد شده به دام هایشان به دلیل تنش آبی، با ارائه مستندات لازم اقدام کنند.
به گزارش ایرنا، حمید ســیاوی با اشــاره به رنج و سختی که دامداران این منطقه از بحران آب 
متحمل شــده اند، بیان کرد: متأســفانه نداشــتن برنامه منظم برای تأمین آب رودخانه ها در 

این شهرستان وهمچنین برداشت غیرمجاز آب در 
بالادست و کشت شلتوک باعث شده آب در انتهای 
رودخانه کرخــه به کمترین مقدار برســد. وی افزود: 
ایــن امرباعث ضــرر و زیان زیادی به دامداران شــده 
اســت وتاش زیادی بــرای تأمین آب پایین دســت 
رودخانه کرخه در شهرستان دشــت آزادگان وتالاب 
هورالعظیم کرده ایم ولی تاکنون مشکل به طور کامل 
حل نشده است. فرماندار دشــت آزادگان ادامه داد: 
در چنــد روز اخیر تشــکیل جلســات درشهرســتان و 

استان منجر به رهاسازی آب از سدکرخه به میزان 110 مترمکعب برثانیه گردید که در صورت 
کنترل مسیر و جلوگیری از برداشت غیرمجاز در بالادست، آب کافی در روزهای آینده به انتهای 
کرخه وهورالعظیم خواهد رسید. وی افزود: امید است با برنامه ارائه شده ازسوی سازمان آب 

و برق استان در رهاسازی آب، مشکل کم آبی و مشکات برای دامداران منطقه برطرف شود.
ë استاندار: هیأتی از سوی دولت برای بررسی خسارت تنش آبی به خوزستان می آید

از سوی دیگر استاندار خوزستان گفت: هیأتی از سوی دولت بزودی برای بررسی خسارات ناشی 
از تنش آبی به این استان سفر خواهد کرد.

قاسم سلیمانی دشتکی اظهار داشت: پس از رایزنی ها و پیگیری های مستمر معاون اول رئیس 
جمهوری قول داد هیأتی از ســوی دولت شــامل رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، معاون 
وزیر کشــور، معاون وزیر نیرو و افرادی دیگر به اســتان خوزســتان ســفر کنند و ضمن شرکت در 
نشست تخصصی مدیریت بحران استان در خصوص برآورد خسارات ناشی از تنش آبی اقدام 
نمایند. استاندار خوزستان گفت: ما خواستار پرداخت خسارات بحق ناشی از تنش آبی به مردم 
هستیم و در نشست آتی با این هیأت به صورت منطقی مشکات را مطرح خواهیم کرد و انتظار 
داریم با یک روند درســت این خســارات از ســوی دولت پرداخت شــود. وی اظهار داشت: دکتر 
جهانگیری قول داد تا پس از اعزام این هیأت، پرداخت خسارات ناشی از تنش آبی در استان در 
دستور کار قرار گیرد.وی با اشاره به مشکات پیش آمده در بخش تأمین آب استان بخصوص 
مناطق پایین دست کرخه و غرب استان خوزستان گفت: متأسفانه شلتوک کاران استان آب های 
تخصیص یافته به بخش شــرب اســتان را مصرف می کنند و اجازه نمی دهند که آب به پایین 
دســت برسد.استاندار خوزســتان گفت: در حال حاضر خروجی آب سدهای استان بخصوص 
سد کرخه و دز تنظیم شده است و خروجی آن 3۵0 مترمکعب بر ثانیه است اما شلتوک کاران 
اجازه نمی دهند این آب به پایین دست برسد.وی گفت: میزان آورد آب رودخانه کرخه قبل از 
شهرستان حمیدیه در حال حاضر ۸0 مترمکعب بر ثانیه است اما همین آب بعد از حمیدیه به 
30 متر مکعب می رسد و این نشان می دهد که شلتوک کاران عمده این آب را مصرف می کنند. 
وی با بیان اینکه پیگیر مشکات کم آبی و خشکسالی استان هستیم، تأکید کرد: برخی به دنبال 
تحریک مردم هستند و تصاویری جعلی از اعتراضات مردم در فضای مجازی منتشر می کنند؛ 
مثاً در شــهرهای خرمشــهر و سوســنگرد اتفاق و اعتراضی رخ نداده اما کلیپ هایی مربوط به 

گذشته در فضای مجازی منتشر می شود لذا مردم مراقب این شیطنت ها باشند.

گذشته )23تیرماه(11۹ بیمار جدید در بخش های 
کرونایی بیمارســتان های اســتان بوشهر بستری  
شــدند کــه از ایــن تعــداد ابتــای 73 مــورد بــه 
کرونــا، قطعی اســت.همچنین 4۹ نفر در بخش 
مراقبت هــای ویــژه بیمارســتان های این اســتان 
ایــن شــمار 13 نفــر در  از  بســتری هســتند کــه 
وضعیــت حاد بیمــاری کووید1۹ قــرار دارند. وی 
گفــت: 113بیمــار نیــز باحــال عمومــی خــوب از 
بیمارستان های استان بوشهر ترخیص شده اند، 
کــه از ایــن تعــداد ۹1 نفــر از آنهــا مثبــت قطعی 
بوده اســت.   وی با بیان اینکه از آغاز شــیوع کرونا 
تاکنــون ۵۸ هزار و ۸1۵ نفر در اســتان بوشــهر به 
ایــن ویــروس مبتــا شــده اند، افــزود: در آخرین 
گنــاوه،  شهرســتان های  کرونایــی،  رنگ  بنــدی 
تنگســتان، عســلویه، کنــگان، جم، دشتســتان و 
دشــتی و بوشــهر در وضعیت قرمز قــرار دارند و 

شهرستان های دیلم و دیر نارنجی هستند.


